依申请公开

南教招〔2015〕8号

关于2015年南海区高中阶段学校招收

体育特长生的通知

各镇（街道）教育局，区直学校、初中学校：

为全面贯彻教育方针，建设体育特色项目学校，促进我区高水平运动竞技项目和体育特长学生的特色发展，根据广东省教育厅《关于征求〈广东省运动会学校体育组竞赛分组及项目设置的通知〉意见的函》（粤教体卫艺处函〔2013〕3号）的精神并结合我区实际，经研究决定，我区部分高中阶段学校今年继续招收体育特长生，现将有关安排通知如下：

一、招生计划

招生计划共61人，其中石门中学6人、南海中学5人、狮山石门高级中学8人、桂城中学5人、大沥高中5人、西樵高中16人、狮山高中10人、里水高中6人。各校的招收项目及人数见附件3。

二、招生对象和条件
（一）招生对象

1.报考石门中学和南海中学的考生为佛山市户籍的应届初中毕业生，或具有广东省内户籍并符合政策性照顾借读生条件(含符合报考条件的进城务工人员随迁子女)的应届初中毕业生。

2.报考南海区其他学校的考生为具有南海区户籍，或具有南海区学籍且具备广东省内户籍的应届初中毕业生。

（二）招生条件

1.体育成绩必须达到以下条件之一：

（1）在初中阶段内获教育行政部门或体育部门组织的体育竞赛集体项目或个人项目的全国前八名或省级前六名；

（2）在初中阶段内获市级、区级教育行政部门或体育部门组织的体育竞赛集体项目或个人项目前三名。

2.文化科成绩（不含加分）要求见附件3。

三、报名办法
（一）凡报考石门中学、南海中学体育特长生的，报名方法按《佛山市教育局关于做好佛山市2015年招收体育特长生术科考试工作的通知》（佛教招〔2015〕5号）文件并结合本文件的有关精神执行。考生于3月24—28日登陆佛山市中考招生网，进入“特长生术科考试报考”页面，选择“市统考”。

（二）报考其它高中学校体育特长生的，由考生个人提出申请，学校推荐。考生填写《2015年南海区部分区直学校招收体育特长生推荐报名表》（附件1）、《2015年南海区中考考生获奖项目申请确认表》（附件2），由学校加具意见，并提交最好成绩的获奖项目证书（包括：秩序册、成绩册）原件和复印件（1份）给毕业学校审验。学校审核人员要在复印件上加盖学校公章及签名后，由初中学校4月20日前统一上交区教育局基础教育科谢忠信老师（联系电话：86335478）。每位考生只能填报一所学校。

　　四、录取名单的确认
（一）石门中学、南海中学所招收的体育特长生在参加完市教育局统一组织的体育术科考试后，由市招生办划定体育特长生的资格线。

达到资格线的考生根据本通知第二点“体育特长生招生条件”的要求提供最好体育成绩的获奖项目证书并填写《2015年南海区区直学校招收体育特长生推荐报名表》（附件1），于4月28日前把有关的材料上交区教育局基础教育科谢忠信老师。经区教育局基础教育科审批通过的考生，其录取办法将按附件3所列的对应条件进行录取。

（二）报考其它高中学校体育特长生的考生，经区教育局基础教育科审批通过的，其录取办法将按附件3所列的对应条件进行录取。

五、考生必须通过《佛山市中考信息管理系统》填报相应学校招收体育特长生的志愿后才有机会被录取。
附件：1.2015年南海区区直学校招收体育特长生推荐报名表
      2.2015年南海区中考考生体育获奖项目申请确认表
3.2015年南海区区直学校招收体育特长生招生计划及录取条件

佛山市南海区教育局

 2015年3月23日
佛山市南海区教育局办公室                 2015年3月23日印发

附件1：

2015年南海区区直学校招收体育特长生推荐报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	贴大一寸免冠彩色照片

（加盖骑缝章）

	准考证号码

	身高
	    cm
	体重
	    Kg

	身份证号码

	视力
	左

	毕业学校

	右

	户籍所在地
	 省           市               区            镇

	通讯地址
	邮编：

	联系电话
	手机:                                  固定电话:

	报考学校
	(只能填报一所学校)

	体育专长项目

	原最好成绩

	运动等级

	主要运动经历和参加比赛成绩名次
	运动会名称
	比赛时间、地点
	运动成绩
	名  次

	考生确认签名
	考生必须通过《佛山市中考信息管理系统》填报相应学校招收体育特长生的志愿后才有机会被录取。

本人已认真阅读以上信息，并同意。

家长签名：          考生签名：

    2015年   月  日                2015年   月  日

	原毕业学校意见
	负责人签名

2015年   月   日   （公  章）
	区基础教育科意见
	负责人签名

2015年   月   日     （公  章）

注：请在规定时间内将此表的纸质件一份、最好成绩获奖项目复印件1份送区教育局基础教育科审核。

附件2：

2015年南海区中考考生体育获奖项目申请确认表

（本表只适用于中考体育特长生已获奖但证书未发的考生申请使用）

	考

生

填

写

	考生姓名

	性别

	出生年月

	贴大一寸免冠彩色照片

（加盖骑缝章）

	准考证号

	获奖时所在就读学校名称

	户籍所在地
	         省            市             区

	联系电话
	家庭电话：                 手机：

	考生要求确认的内容
	参赛项目

	组织单位

(省、全国)

	获奖等级

	名次

	获奖日期

	考生确认签名
	家长签名：          考生签名：

    2015年   月  日                2015年   月  日

	原毕业学校意见
	                                                   （公  章）

                                2015年   月   日

	区教育局基础教育科

意见
	审核人签名：                  2015年   月   日     （公  章）

	备 注

注：在南海区外学校获奖的考生需回就读学校当地的区级及以上教育主管部门确认

附件3：
2015年南海区区直学校招收体育特长生计划及录取条件
	招生学校
	小计
	各项目招收人数
	文化科成绩（不含加分）及其他要求
	录取办法
	备注

	项目
	其中

	石门中学
	6人
	田径
	女短跑或跳远2人
	达到市招生办划定的体育特长生的资格线且中考文化科总成绩不低于450分
	根据考生所填报的中考志愿及体育运动项目获奖证书的级别（国家级、省级、市级等）、获奖的名次，由高到低进行录取。若招生学校计划数末名有两人或以上考生的获奖层次和名次相同，则采用同分比较原则找出优先者。
	如有学校需要进行体育专项测试须报区教育局审批通过后由招生学校直接通知相应的考生进行测试。测试结果只作为报考资格条件，不作为录取依据。

	男短跑或跨栏1人

	游泳
	女子2人：蝶泳、仰泳或自由泳

	男子1名：自由泳或蝶泳主项

	南海中学
	5人
	男子田径
	中长跑1人

	远跳或三级跳1人

	短跑1人

	女子田径
	中长跑1人

	跨栏或跳高1人

	狮山石门高级中学
	8人
	乒乓球
	女子2人
	中考文化科总成绩不低于450分

	田径
	男中长跑1人

	女跳远1人

	毽球
	女子4人

	桂城中学
	5人
	田径
	除投掷以及男子跨栏项目以外的其它项目5人

	大沥高中
	5人
	男子篮球
	男子5人
	中考文化科总成绩不低于350分

	西樵高中
	16人
	排球
	女子2人

	田径
	男中长跑1人

	男投掷1人

	男短跑1人

	男跨栏1人

	女跳远或跳高1人

	女中长跑1人

	毽球
	2人

	武术
	长拳1人

	太极1人

	篮球
	女子2人

	游泳
	2人

	狮山高级中学
	10人
	田径
	10人
	中考文化科总成绩不低于300分

	里水高中
	6人
	篮球
	6人

8
——

—1—